
2020 年 5 月 29 日 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）対策について 

 

天竜精機株式会社では、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に対して、2020 年 6 月 30 日まで、以下の

ように対応いたします。お客様、取引先各社様、従業員とそのご家族のご健康と安全を確保するためにも、ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

  

【設計・製造体制について】 

・当社従業員については健康状態を確認の上で業務に従事しておりますが、無症状者からの感染拡大を予防する

ため、継続的に一部テレワークとフレックスタイム制度による勤務を行っております。また、業務コミュニケー

ションにつきましては、電話・メール・Web 会議・面談等を実施しております。 

 

【業務体制・サービスのご提供について】 

1. 出張・研修・イベント等の参加について 

・特定警戒都道府県と指定された地域への出張・社外研修・各種イベントやセミナー等への社員の参加について

は、指定が解除される期間まで、原則禁止とします。 

・特定警戒都道府県以外の地域へ不要不急の往来については、自粛いたします。 

 

2. 来社 

・特定警戒都道府県からのご来社・面談は、原則禁止とします。 

・特定計画都道府県以外からご来社いただく場合については、ご本人および同居されている方の 2 週間の健康状

態と当日の健康状態(体温、症状)の把握させていただきます。 

 

3．当社が主催する会合・イベントについて  

・10 名以上の説明会を原則延期することとし、延期が難しいものは中止とします。 

・10 名以下で行う場合は、距離が 2m 程度取れる場所で行います。 

・開催する場合は、密閉・密集・密接の「3 つの密」が重ならないように十分配慮します。 

 

4. その他 

・出社時、帰宅時等は必ず消毒液、石けんによる手洗いを実施し、それまでに付着した可能性のあるウイルスの

除去を推奨します。 

・マスクの着用を社員に推奨します。    

・風邪症状がある社員には自宅待機を指示します。 

・家族等、社員の身近に感染者または濃厚接触者と認定された方がいる場合は、その旨を会社に報告させ、感染

の疑いがある場合は自宅待機を指示します。 

 

本方針の対象期間は、2020 年 6 月 30 日までとしていますが、状況に応じて検討・変更してまいります。 

関係者の皆様にはご不便・ご迷惑をおかけすることもあるかと存じますが、感染症拡大が今後も継続して抑制

されるよう配慮して参ります。有事ではございますが、変わらずより一層のものづくりとサービス提供に尽力し

て参ります。 

今後も、政府での発生段階区分に合わせた行動計画に基づき、対応方針を迅速に決定してまいります。  

以上 


